
11^.11

TSB
Číslo dodatku č. 2 Smlouvy o dílo: 5618053637/1

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy o dílo SMB:
Číslo smlouvy DPMB:
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 52/2018 (188/1/2018)

5618053637
18/790/5073

(ORG 2704, 6121)

Stavba: „Odhlučnění tramvajové tratě Cejl — Zábrdovická, včetně bezbariérových zastávek 
Vojenská nemocnice"

I. Smluvní strany

Objednatel:
Statutární město Brno,
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
IČO:
DIČ:

44992785 
CZ 44992785
k podpisu dodatku je za statutární město Brno pověřen Ing. Tomáš Pivec, vedoucí 
Odboru investičního Magistrátu města Brna

a

Dopravní podnik města Brna, a.s.,
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doruěovací číslo 656 46
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 2463
zastoupený: Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva a

Ing. Josefem Veselým, členem představenstva 
25508881 
CZ25508881

IČO:
DIČ:

a

Technické sítě Brno, akciová společnost,
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 2500
zastoupené: Mgr. Michalem Marciniszynem, předsedou představenstva a

Ing. Jakubem Heikenwálderem, místopředsedou představenstva 
25512285 
CZ25512285
k podpisu dodatku je na základě plné moci oprávněn Ing. Pavel Rouček, LL.M., 
generální ředitel

IČO:
DIČ:

Zhotovitel:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (správce) 
sídlo společnosti: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno



\

vložka 2144

Brně, oddíl B,

25317628
CZ25317628

IČO:
DIČ:

a

rs: oo *»̂
»■“*»* **oddu c-

vložka 5062
45474281
CZ45474281

IČO:
DIČ:

a

pSvSto s.říku vedeném MM**, -dem v Praze, oddl, B,

vložka 1561
IČO:
DIČ:

45274924
CZ45274924

sdružené do společnosti s názvem „Společnost Zábrdovicka“
se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

II. Předmět dodatku

ví 7 8 9018 smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Odhlučnění
1) Smluvní strany uzavřely^dne^r 201f á, věetně bezbariérových zastávek Vojenské

tramvajové tratě Cejl - Zábrdovice č. j (dále jen
nemocnice" (dále jen „smlouva o dílo ) a dne 14. li. zu

„smlouva").

Předmětem dodatku ě. 2 smlouvy o dílo (dále jen

dne 26. 11. zu , ^^jsou nedílnou součástí tohoto dodatku c. 2.

„dodatek č. 2") je změna čl. II. Předmět
dodatečné práce (dále jen2)

3)

a č. 3b ze dne 13.11

1""a'^"2^“

v platném znění.

na
4)

ie dále změna čl. V. Cena za splnění předmětu smlouvy.
5) Předmětem tohoto dodatku č. 2 je

2



III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek II. Předmět smlouvy, odst. II.2. se doplňuje tímto zněním:

II. 9. Předmět smlouvy se doplňuje o vícepráce a vypouští se méněpráce, které jsou 
specifikovány ve změnových listech ě. la a č. lb, ve změnovém listu č. 2 a ve 
změnových listech ě. 3a a č. 3b, které tvoří přílohu ě. 5 této smlouvy.

2) Text článku V. Cena za splnění předmětu smlouvy, odst. V. 1. se nahrazuje tímto zněním:

Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková cena“) se 
sjednává takto:

V.l.

cena celkem 196 960 488,57 Kč bez DPH

3) Text článku V. Cena za splnění předmětu smlouvy, odst. V.3. se nahrazuje tímto zněním:

V.3. Cena za zhotovení Stavby (vč. IGP) dle této smlouvy se sjednává takto:

Cena za zhotovení Stavby dle smlouvy o dílo bez DPH 
Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH 
Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH

193 591 642,70 Kč 
10 964 298,24 Kč 
- 7 745 452,37 Kč

Celková cena bez DPH 196 810 488,57 Kč

4) Text článku V. Cena za splnění předmětu smlouvy, odst. V.4. se nahrazuje tímto zněním:

Pro obsah a rozsah sjednané ceny za zhotovení Stavby dle této smlouvy je 
rozhodující rozsah Stavby vycházející z Projektové dokumentace a oceněného 
soupisu prací Zhotovitele, který je součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1 
s výjimkou položek betonáž dna, trysková injektáž a zátažné pažení v rámci 
výkopu kanalizace a bezprostředně s těmito související položky označené 
v oceněném soupisu prací, které jsou položkami měřenými a fakturovanými dle 
skutečně provedeného rozsahu, neboť jejich množství není možné určit předem a 
bude upřesněno na základě skutečnosti na Stavbě a změnových listů ě. la a lb ze 
dne 26.11. 2019, změnového listu č. 2 ze dne 13.11. 2019 a změnových listů ě. 3a 
a 3b ze dne 13.11.2019.

V.4.

5) Text článku XVI. 16. smlouvy se doplňuje takto:
Příloha č. 5: Změnové listy č. la a ě. lb ze dne 26.11.2019 

Změnový list č. 2 ze dne 13.11. 2019 
Změnové listy č. 3a a č. 3b ze dne 13.11. 2019

IV. Závěrečná ustanovení

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ě. 2 je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

3



2) Tento dodatek č. 2 podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv4).

3) Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 zašle k uveřejnění v registru smluv
Statutární město Brno.

5) Dodatek č. 2 je vypracován v devíti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží tři a objednatel
šest vyhotovení.

6) Ostatní ujednání smlouvy o dílo a dodatku ě. 1 zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena
tímto dodatkem ě. 2.

7) Nedílnou součástí tohoto dodatku ě. 2 jsou jeho přílohy:
Příloha ě. 1 -Změnové listy ě. la a č. lb ze dne 26.11.2019
Příloha č. 2 - Změnový list č. 2 ze dne 13.11.2019
Příloha č. 3 - Změnové listy ě. 3a a č. 3b ze dne 13.11.2019

Doložka:

Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou města Brna na schůzi č.^.9HV.. dne
04. 12. 2019

Y Brně dne09. 12. 2019V Brně dne 09. 12.
Za zhotoviteleZa objednatele

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Ing. Pavel Bořek
člen představenstva

Statutární město Brno
Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

Dopravní stavby Brno, s.r.o.
Ing. Martin Matuška
jedpatel

Dopravní podnik mě^ta Brna, a.s.
Ing. Miloš Havrán^K (
předseda představenstva

4



Dopravní podnik města Brna, a.s.
Ing. Josef Veselý

ředitel závodu Morava jih
na základě plné moci

Technicláésí^-Bmo, akciová společnost
Ing. PaveLKouček, LL.M.
generální ředitel
na základě plné moci

5

,•'3.
! /



Odhlníměmí ln.mw.jove tratě Cejl - Zábrdovická, včetně bezbariérových zastávek
—________________________ nemocnice

Změnový listě, la
Část stavby dotčená změnou:
SO 600.1 Tramvajová trať

Datum oznámení změny : 23. 10. 2019 Datum předložení změny: 11. 11. 2019
Popis změny:

V rozpočtuje třeba doplnit položku Upevňovadla kolejnic na panelech DZP. Množství 1 026 kusů.

2. V rozpočtu je třeba doplnit položku Dilatační zařízení NT. 2 páry před

3. ObrubniTkamennýpnmý žula 30x30. Dle PD je využita část původních ze stavby - pro nástupní hrany (výška
obruby 30 cm) a oblouky nelze použit. V rozpočtu výměra 149 m, skutečná výměra 235 m.

1.

mostem, 2 páry za mostem. Množství 4 páry.

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny:

Změna technického řešení: zvýšení ceny o 557 646,00 Kč (bez DPH)

Termín dokončení stavby: 18. 1.2020 " “

Přílohy změnového listu: 1. položkový rozpočet '
2. náčrtky změn, zápisy SD

V Brně dne:... V Brně dne:

Za i Za vedení stavby:

..

ta Brna, a.s.

Vedoucí Odboru infrastruktury a investic

rekonstrukce, stavby a.s.

Dopravní podnik města
\

tavebních investic

i

o, s. r. o.

Provozní ředitel



ě Cejl - Zábrdovická, včetně bezbariérových zastávek
nemocnice

Změnový list č. 1b
Část stavby dotčená změnou:
SO 600.2 Tramvajová trať Ceil - Vranovská

Datum oznámení změny : 23. 10. 2019 Datum předložení změny: 11. 11. 2019

Popis změny:

1. V rozpočtu je třeba upravit položku Konstrukce výhybek (srdcovky). V rozpočtu 4 ks, skutečnost 5 ks.

2. V rozpočtu je třeba upravit položku výměra dvojmontáže. Původní výměra činí 48,3 m, správná činí 59,8 m.

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny:

Změna technického řešení: zvýšení ceny o 568 750,00 Kč (bez DPH)

Termín dokončení stavby: 18. 1. 2020

Přílohy změnového listu: 1. položkový rozpočet
2. náčrtky změn, zápisy SD

V Bmě dne; V Bmě dne:

Z

...
ta Brna, a.s.

Vedouc investic

Z

^
ekonstrukce, stavby

Vedoucí stavby

a.s.

.....

o, s. r. o.

Provozní ředitel

.
\

avebních investic

I

U



I

Rekapitulace změnových listů č. 1

Odhlučnění tramvajové tratě Cejl - Zábrdovická, včetně bezbariérových zastávek nemocniceStavba:

Rozdíl RDS-DZS

VCP+/MCP-
Kód Popis Cena DZS Méněpráce Vícepráce Cena RDS

SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady 8 406 474,99SOOOO 8 406 474,99 0,00
SO 405 Přípojky ELPSO 405 422 238,70 422 238,70 0,00
SO 600.1 Tramvajová trať 26 382 563,94SO 600.1 557 646,00 26 940 209,94 557 646,00

SO 600.1a SO 600.1a Tramvajová trať - bourání 3 191 870,79 3 191 870,79 0,00
SO 600.2 Tramvajová trať 43 741 310,90SO 600.2 568 750,00 44 310 060,90 568 750,00
SO 600.3 Tramvajová trať na mostěSO 600.3 1 797 295,44 1 797 295,44 0,00
SO 651 Přeložka trakčních

SO 651
stožárů,úprava trolejového vedení 6 198 760,70 6198 760,70 0,00
SO 652 Přeložka napájecích kabelů
DPmB

SO 652
1 521 333,68 1 521 333,68 0,00

Celkem za stavbu 91 661 849,14 0,00 1 126 396,00 92 788 245,14 1 126 396,00



Změnové Isity - VÍCEPRÁCE

Odhlučnění tramvajové tratě Cejl - Zábrdovická 
SO 600.1 Tramvajová trať

Stavba :

Číslo a název SO :

Poř. Kód Název položky lednotk; Počet jednotek Cena
č.pol. položky rozdíl jednotkováWDZS VV RDS celkem poznámka

31 2 4 5 6 7 8 9

R-upevňovadlo Upevňovadla kolejnic na panelech DZP ks 0,000 1 026,000 1 026,000 261,00 Kč 267 786,00 Kč cena zSO 600.2
R-dílat Dilatační zařízení NT pár 0,000 4,000 40 000,00 Kč4,000 160 000,00 Kč cena z SO 600.2
583803340VL Obrubník kamenný přímý žula 30x30 149,000 235,000 86,000 1 510,00 Kč 129 860,00 Kč cena z SO 600.1m

CELKEM vícepráce 557 646,00 Kč



Změnové Isity - WÍCEPRÁCE

Odhlučnění tramvajové tratě Cejl - Zábrdovická 
SO 600.2 Tramvajová trať

Stavba :

Číslo a název SO :

Poř. Kód Název položky lednotk; Počet jednotek Cena

č.pol. položky rozdílWDZS VVRDS jednotková celkem poznámka
1 2 3 4 5 6 7 8 9

poi. e. 8i R-srdc Srdcovka bloková NT3m/3m ks 4,000 5,000 1,000 356 000,00 Kč 356 000,00 Kč cena z SO 600.2
Pol.č. 83 R-dvojmont Dvojmontáž kolejnic NT 48,300 59,800 11>500 18 500,00 Kč 212 750,00 Kč cena z SO 600.2m

568 750,00 Kč gCELKEM vícepráce



Odhlužnéní tramvajové tratě Cej! - Zábrdovická, včetně bezbariérových zastávek
___ _________________________ nemocnice____

______ Změnový list č.2 .
Část stavby dotčená změnou: 
Vodohospodářské objekty

Nově se vkládají objekty: ~
SO 301.1 Stoky Dl změna nivelety -346 904,89Kč (bez DPH) 
SO 301.1 Bourání parovodu 
SO 301.4 Trysková injektáž 
SO 301.4 Změna technologie TI 
SO 302 Kanalizční přípojky 
SO 500,1 Přeložka NTL - RS

122 529,45 Kč (bez DPH) 
-5 580 930,00 Kč (bez DPH) 

5 583 269,10 Kč (bez DPH) 
- 1 623 333,62 Kč (bez DPH) 
. 496 541,81 Kč íbez DPH!
-1 348 828,15 Kč (bez DPH)CELKEM

Datum oznámení změny : 5.10.2019 

Popis změny:

” X2“ D' by'» & 2 “"*■ <***
2) p Pr0j'k,0V“< ,msy ^ D1 " “áV*j“"" Mo»"“ »<>*»« ŽB l^ci slřny ,

technologie pro zabezpečení výkopů na převrtávané těsnící pilotové stěny o průměru 325mm

všech s,ávajídch k‘n,“ ^ * «»<
5)

Datum předložení změny: 30.10.2019

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny:

Změna technického řešení: snížení ceny o - 1 348 828,15 Kč (bez DPH) 

Termín dokončení stavby: 18. 1. 2020 --------

Přílohy změnového listu: 1. položkový rozpočet
2. náčrtky změn v situaci, zápisy SD
3. zápisy zjednání i

ř

i

í

!



V Brně dne: so fy
Za investiční odbor, TDS

41.44. 2-o/<-7V Brně dne:
Z

Statutární město Brno
Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna

rekonstrukce, stavby a.s.
*

Vedoucí stavby

Investiční manažer dopravních staveb

konstrukce, stavby

Stavbyvedoucí

a.s.

a kanalizace, a.s.

tavby



Odhlučnění tramvajové tratě Cejl - Zábrdovicím, včetně bezbariérových zastávek 

___________ ________________ nemocnice

Změnový list c.3a
Část stavby dotčená změnou:
Komunikační objekty

Nově se vkládají objekty:
SO 00 VRN
SO 101 Komunikace — méněpráce 
SO 101 Komunikace - vícepráce 
SO 101.a Komunikace-bourání 
SO 102.1 Chodníky a zpěv, nlochv 

CELKEM

609 180,00 Kč (bez DPH) 
-71 629,54 Kč (bez DPH) 
49 368,00 Kč (bez DPH)

2 459 739,69 Kč (bez DPH) 
_ 166 654.27 Kč tbezDPm
3 213 312,42 Kč (bez DPH)

Datum oznámení změny : 5.10.2019 

Popis změny:
1} 30dn°^wf'té hZkT Ply™ a 2kráCení V*Stavby d0 30'1L2020 by'° "“‘né vyloučit průjezd MHD stavbou v období 1 9 -

s pra“™,kemprovozu **nepřetóM <» «• **

” " k0"U"Í“' b,'° ”íí“é **• <**• **, podloženo

4) EPgST„t“ UjÓ?“ “ P í" “ !P°le£"0S“ RE™'5 d,,P“j“lm “ “*» p“> P«. «P«va plochy po osazen,

Datum předložení změny: 11. 10. 2019

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny:

Změna technického řešení; zvýšení ceny o 3 213 312,42 KČ (bez DPH) 

Termín dokončení stavby: 18. 1.2020

Přílohy změnového listu: 1. položkový rozpočet '

2. náčrtky změn v situaci, zápisy SD

L



\

\
/S. 44.V Brně dne:

Za vedení stavby:V Brně dne: 4í. H **>4*7
Z

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Statutární město Brno
Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna

konstrukce, stavby a.s.

Stavbyvedoucí

Investiční manažer dopravních staveb

Brněnské komunikacéa.s..

Technický dozor stavby

EUROVLA CS, a.s.

Stavbyvedoucí



1

OdMuěnžní tramvajové tratě Cejl - Zábrdovická, včetně bezbariérových zastávek
__________ ______ ___________ nemocnice

Změnový list ě.3b
Část stavby dotčená změnou: 
Komunikační objekty

Nově se vkládají objekty:

SO 201 Most Zábrdovická - méněpráce -122 654, 32 Kč (bez DPH) 
SO 201 Most Zábrdovická - vícepráce

CELKEM
350 619. 92 Kč CbezDPHÍ 

227 965, 60 Kč (bez DPH)

Datum oznámení změny : 5.10.2019
Datum předložení změny: 11. 10. 2019

Popis změny:
1) Změna kamenné obruby na mostě za monolitickou provedena na žádost správce mostu
2) Investorem požadované dodatečné osazení chráničky pro sítě společnosti CETIN, která nebyla v původním VV

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny:

Změna technického řešení : zvýšení ceny o 227 965, 60 Kč (bez DPH) 

Termín dokončení stavby: 18. 1.2020 " '

Přílohy změnového listu: I. položkový rozpočet "
2. náčrtky změn v situaci, zápisy SD
3. zápisy z jednání

i

i

!

i

r
1



VTSBV
- -h ~v

\ i-
/5.44. Zo!<j(*>. H- 0V Brně dne:

Za vedení stavby:
V Brně dne: %

ekonstrukce, stavby a.s.
Statutární město Brno
Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna

konstrukce, stavby a.s.

Stavbyvedoucí

a.s.

Stavbyvedoucí

e a.s..

Technický dozor stavby


